МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2021 № 1038

О внесении изменений в

административный регламент

предоставления муниципальной

услуги по установлению публичного

сервитута в отдельных целях

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по

установлению публичного сервитута в отдельных целях, утвержденный постановлением

мэрии города Ярославля от 23.06.2021 № 591, следующие изменения:

1) абзац четвертый подпункта 1.3.2 пункта 1.3 раздела 1 изложить в следующей

редакции:

«Адрес электронной почты департамента: dg@city-yar.ru.»;

2) в разделе 2:

- в пункте 2.6:

 абзац четвертый признать утратившим силу;

дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:

«- приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и

картографии от 13.01.2021 № П/0004 «Об установлении требований к графическому

описанию местоположения границ публичного сервитута, точности определения

координат характерных точек границ публичного сервитута, формату электронного

документа, содержащего указанные сведения»;»;

абзац седьмой считать абзацем восьмым;

- абзац второй пункта 2.8 признать утратившим силу;

3) в разделе 5:

- в абзаце третьем пункта 5.6 слова «фамилию, имя, отчество (последнее − при

наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо» исключить;

- дополнить пунктом 5.121 следующего содержания:

«5.121. Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) должностных лиц

комитета либо муниципальных служащих комитета также может быть подана в порядке,

установленном статьей 181 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите

конкуренции», в антимонопольный орган.».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет по управлению

муниципальным имуществом мэрии города Ярославля.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования.

Мэр города Ярославля В.М. Волков